1

平成３１年３月１１日
全国土壌改良資材協議会会員・
土壌医資格登録者 各位

           全国土壌改良資材協議会
会長 牧 孝昭

土壌医の会全国協議会
                         会長 野口勝憲

講演会のご案内

「米国カリフォルニア州における有機農業と微生物資材の基準と利用」

拝啓 早春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

全国土壌改良資材協議会微生物資材部会では、これまでに韓国、アジア全般、中

国、ＥＵにおける微生物資材について、講演会を行って来ました。この度、一時帰

国されたカリフォルニア大学サンタクルーズ校環境学科アソシエートリサチャー

の村本穣司氏を講師にお迎えして講演会を行います。
参加をご希望される方は、お手数ですが、別紙申込書をＦＡＸもしくはメールで

で４月３日（水）までに返信をお願い申し上げます。なお、土壌医検定資格登録者

の方は、講演会が継続研鑽ＣＰＤ認定対象プログラムのためのＣＰＤ２ポイントが

取得できます。申し訳ありませんが今回は、全国土壌改良資材協議会（土改協）の

非会員で土壌医の会全国協議会の会員及び土壌医資格登録者の方は先着順で
２０名様とさせて頂きます。                              敬具

記
「講演会」
   ●日 時：平成３１年４月１７日（水） １５：００～１６：４５
   ●会 場：（一財）日本教育会館 ８０５号室（８階 定員７０名）
   ●演 題：「米国カリフォルニア州における有機農業と微生物資材の基準と利用」
   ●講 師：カリフォルニア大学サンタクルーズ校環境学科アソシエートリサチャー

村本 穣司 氏
   ◎プロフィール：東京農業大学客員教授。東京農業大学助手を経て、1996 年からカリ

フォルニア大学サンタクルーズ校でアグロエコロジーの研究に従事。
以来、カリフォルニア州中央沿岸地域において有機栽培イチゴと野

菜の肥沃度および土壌病害管理に関する研究と普及に携わる。2002
年から日本とオランダで開発された土壌還元殺菌法のカリフォルニ

アイチゴ栽培への最適化と普及を行っている。農学博士（農芸化学）。
「懇親会」 １７：００～１９：００ 日本教育会館内 喜山倶楽部 （９階）

2

別紙：    村本講師「講演会・懇親会申込書」

■申込期限：メールもしくはＦＡＸで４月３日（水）までにお願いします。

＊土改協の非会員で土壌医検定資格登録者の方は先着２０名様までとさせ

て頂きます。

ＦＡＸ番号： ０３－３２１９－１６４６  事務局 越谷

  Ｅ－ｍａｉｌ：koshigaya@japan-soil.net

■講演会：土壌医検定資格登録番号(CPD2ポイント取得)記入をお願いします。

１．氏名  資格登録番号：

社名（所属）

連絡先

２．氏名  資格登録番号：

社名（所属）

連絡先

■懇親会

１．氏名  資格登録番号：

社名（所属）

連絡先

２．氏名  資格登録番号：

社名（所属）

連絡先

3

■講演会・懇親会参加費
       講演会  懇親会 講演会と懇親会

全国土壌改良資材協議会会員 無料 5,000円 5,000円

土壌医の会全国協議会会員及

び土壌医検定資格登録者
2,000円（資料代） 6,000円 8,000円

＊講演会、懇親会のみの参加もできます。
■講演会、懇親会費の振り込み先

振込銀行口座

・みずほ銀行九段支店
・普通預金口座 １１９９９４０
・名義人 全国土壌改良資材協議会

○恐れ入りますが、送金手数料は、ご負担願います。
○振込期限：ＡＴＭ利用明細書等振り込みが確認できるものを添付して、

４月３日（水）までにＦＡＸもしくはメールでお願いします。

■「講演会」・｢懇親会｣の請求書・領収書の発行を希望される方は必ず宛名と金

額、メールドレスを記入してこの用紙を事務局に送って下さい。
請求書の宛名と金額：

領収書の宛名と金額：

メールアドレス：

■「懇親会」
請求書の宛名と金額：

領収書の宛名と金額：

 メールアドレス：

■ お問い合わせ ：全国土壌改良資材協議会 事務局  越谷信弘
電話：０３－３２９２－７２８１・ＦＡＸ：０３－３２１９―１６４６

Ｅ－ｍａｉｌ：koshigaya@japan-soil.net

4

■(一財)日本教育会館アクセス  会場：８０５号室（８階）

 東京都千代田区一ツ橋２－６－２ 電話：０３－３２３０－２８３１

（最寄駅のご案内）

電車 ● 地下鉄都営新宿線・東京メトロ半蔵門線神保町駅（A1 出口）下車徒歩 3 分

 ● 地下鉄都営三田線神保町駅（A1 出口）下車徒歩 5 分

 ● 東京メトロ東西線竹橋駅（北の丸公園側出口）下車徒歩 5 分

 ● 東京メトロ東西線九段下駅（6 番出口）下車徒歩 7 分

 ● JR 総武線水道橋駅（西口出口）下車徒歩 15 分